r*t
-_ff#"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /6.1/. tjlз }lb ZIag^a/,zL-.----...-.--т

Об использовании земельного участка
в поселке Красный Бор, возле дома 5а,

без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

госуларственной или муниципальной собственности, без предостаВления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Положения о порядке и

условиях рzвмещения объектов на землях или земельных r{асТках,
находящихся в государственной или муниципальной собственносТи, беЗ

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публиЧноГо
сервитута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыВа

от 20.02.20|5 J\Ъ |З23 (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственнЕt I собственность на

которые не р€вграничена, на территории города Смоленска), постановлениями
Ддминистрации города Смоленска от 15.1 1 .202З J\Ъ 3206-адм <Об УтверЖДениИ
Ддминистративного регламента Администраl(ии города Смоленска по

rIредоставлениIо муниципа-льной услуги <lJыдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставлениrI земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута), от 01 .l|.202з Ns 3073-адм
(об утверждении Правил определения ра:}мера платы за использование

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, на территории города Смоленска без предоставления земельных

участкоВ и устанОвлениЯ сервитуТов, публичного сервитута для размещениJl
объектов, виды которых установлены постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.|2.2014 }lb 1300 <Об утверждении перечЕя видов

)

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муницип1пьной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения) (далее - постановление Ддминистрации города

Смоленска от 01.11 .2023 Ns 3073-аДМ), на основании змвления акционерного

общества <Газпром ГzВорасПреДеление Смоленск>> (далее _ Ао <Газпрой

газораспр.д.п""й. Смоленск>) от 17.11 .202з, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить до <газпром газораспределение Смоленск>>

(огрН |о267о:1455з29, инН 673]1011930) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью |о927 М', отнесенный к категории земель населенных

пунктов, находящиЙсяна землях, государственнuLя собственность на которые не

разграничена, расположенный по uдр.ъу (иное описание местоположения):

РоссийскаЯ Федерация, Смоленская область, город Смоленск,

поселок Красный Бор, возле дома 5а, в границах кадастровых квартапов

67:21:O0||129,67:2'7:00l l |13,67:27:00l l l l5, 6'7:27:OO1||27,67:2'l:001l l28, для

нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее,

газопроводов и иных iрубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство,

2. КоЪрлинаты характерных точек границ земель_но1"_--l".?:у,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме гр-1l-,иц, являющеися

,Ьоrr.rпемой частью настоящего постановления (приложение),

з. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 1 l месяцев,

4. Размер платы за использование земельногО )ластка, укЕванногО В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

смоленска в соответствии с постановлением Ддминистрации города Смоленска

от 01 .1|.2О2з Ns 3073-адм,- 5. Ао <Газпром газораспределение Смоленск>:

5.1. Выпоп""r" требЬвания о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом разрешенного

использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

есЛИИсПоЛЬЗоВанИеЗеМеЛЬtlоГоуЧасТкаПрИВеле.[кIIорчеИЛиуНИчТожеНИЮ
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пункте l настоящего постановления,

5.2.обеспечитьустаноВлениеохранНыхзонВсооТВеТстВиис
требованиями федерального законодательства,

6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

з

инфраструктур, а также В зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.
1. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо

осуществлiть с учdстием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный В пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городаСмоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

приложение i}fJa/l2//7/Дa

t

N, 3r/l^ a/J/ а г /С,/2 zоzз гч

СХЕМА ГРЛНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

наименование планируемого к размещению объекга: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN З00 и

менее, газопроводы И иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещсния которьж не требуется разрешения на

строительство

местоположение объекга и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастрового квартала,
в случае если земельный участок не поставлен на государственный кадастровый учет): Российская Федерация,

Смоленская обл., г. Смоленск, п. Красный Бор, возле д, 5а; в границе кадастровых кварт.rлов: 67:27:00||129,

6'7 :27 :00 l 1 1 l З, 67 :27 :00 t l l l 5, 67 :27 :00 l l l 27, 67 :27 :00 l l l 2 8

площадь предполагаемых к использованию земель или lемельного участка: l0927 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенiного использования земеJIь иJIи земеJIьного участка (в соответстВпи с правилами
землепользования и застройки соответствующего муниципального образования Смоленской области);
Предоставление коммун.lльных усlryг (З. l . t )

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

наличие объекгов инженерной инфраструrсгуры и их характеристики: ЛЭП, существующий газопровоД,

наличие объекгов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

наличие и параметры охранных, санитарно-защитньш и иных зон, в том числе проектируемых:
б7 27-6,1969 Санttmарно-заLцumнм зона d.,lя про,uп.lоtцаdкtt бuолоzuческлlх очLrсmньй сооруэ!сенuй кКрасный Борл
u,|lyu|.ectllBellllo?o Ko,1,1tL,leKca (|ДlУП к[-орвоdокчнсuл rl eopode (|,uоленске

67 l8-6,2056 Зона с особьt\lt! ус_-lовл!я_vч llспо-;lы]ованllя meppumopllll В-,] 0,1кВ.Vе2 ТП 465
67 27-6 2бВ8 - Зона с особы,ltu yclloBllя_Mll чспо,|lьзо(]анllя пlеррuпlорllч В.7 0,1Kt3.Yp9 7'П 165
б7 00-б 302 Охранная зона объекпlа ?азораспреdелumельной сеmu кГазопровоd BbtcoKoeo u нчзко?о dавленuя,

сосmояtцuй ttз 57 .учасmковD проmяженносmью 25 957,7б меmра, расположенноzо по aDpecy: Смоленская обласпь, е,

Смоленск, ttлоttlаdью l07 294 кв- Jиеmра

нчlличие особо охраняемых природных территорий, объектов кульryрного наследия, иных территорий и объектов,
ограничивающих использование земельного участка: -

,

чеDтеж Dазмешения объекта на пDедполагаемых к использованию землях госyпарств€нной

собственности. выпойъннilй на основе материалов инженерно-геодезических изысканий в масштабе

1:2000 - l:500 с Yчетом свецений госчдарственного кадастра нецвихсимости или каDтографической основе
госчпапственного Ka-lacTDa недвижимости

T,;:i;;..] - ii i.l.'lЦtja lli\lLl: ]1'lrrL}i],i,'
ч. !J!r,l}a*!. 1ll.(]lltr

] 1.1

l

67.: ?.i)tl 1.1 l |)]

:l

11

iI
,l?
l
1,1

l,.:l,: - -;

67:27:0{}l l l
.

.|.

ri
: ]l_],i

i

:;ýI i]J 67 lll

i'' ,о'*
ll.] |з l

i,.,; -]

,l rd:,)

,tl l!.t

l}l-

1 ]. ..:i.'"'
-

.,

:}Y: {j )

:5

\'!.,1i!ý!цf (t{* фЁlап!
, (ircls tр&ш!m. *а'O{gtл,дgше rФr{{trФ oltpg$@) пр шв]rffiOп E!лalýtsl pld0i

. (}'i }яlхчфпв Iе!я,} Iiч**ttрйяl kнýЕ

, l !T\.lt({}Jll rпiliтг .(n_,t}lh{,l tti4BJ

lIttr l,, ]f{ll lцl|| ь,, in l!\rBd\ lin$ t.t\ i чirl'[{ \]l:;k llтчl,ir J,+l} i;

\b,lJ\ :i\,,i;]iI b!rjJ!]

ri,х,!ьr!\ляяпl] !Brг}!l!!tll'!ll,|),irцliiln)ikr|iiы1 l|l}.,k,n'tb"|п!rtJ:'!l:l,a,ltltlЯ'rlli

, i Plxefx b4]1tr,l},}!,! rl l!]*|J l!

, l |liл]ililliilT tr,*lвt<! |ilrrttJ

. I pJя{tr| t {iJ. iл*Фdtt{ч!l 1{ iu0iliýll

l lff ч*р rýщ,цх{ll[ $ ýФiiIяп

r0

1r?:!?:0{ll t l t-]

описание границ смежных землепользователей

Экспликацияземе-ль]4и.?инераз]ранчченноЙtосуOарсmвtttноЙсобспшенпоt'mu_l()927кв..u.

Зая в н,ге:l ь

2

4
,.D{

,](lL

Отточки l ltо,гочки 2 - зсмельный 1,часток с Kll (l7 ]7 00l l |29:2

Отточки 2доl,очки З -земеltьныйl"tасток с Kll 67 ]7;00l:jl02 l1

От гtlчкtr j jK) то,Iки l llеразгl)iltlltчс!lllая гос\jlпрсlвultная соЬ(твенl|осrь

От тtlчки 5 JKl точки б liсра]гранlltlе}ltlая гос\,,1аl)ственllая c()ocтBellн()cTb

(Jr точки б ло,гочки 7 земсльный )llас,гOк с K1,1 67:27:00I l l lj:З05

от точки 7 до точки 9 - земельный участок с КН 67:27:00l l l lз; l74

От точки 9 до точки ! | - зсмельшй участок с КН 67,27:00l l l IЗ j04

отточки l l доточки t2 -земсльшtйучасток с КН 6?;27:00l l! l3:l70

От точш l 2 до точки 13 - земельшй учаоюк с КН 67:27:09' l l 11,97
от точш lЗ до точки l4 - земсльшйу,tасток с КН 67:27:00l l l l3:l70

о; ;";" i4 до ,о*, 24 - зсмшше )наспи с КН: 67;27:0011113:82,

oz,zi,botrrtз,sr, б7:2?:00llllз:92, 67:i7;ооllllз:9з, 67:27;00llll3:94,

6?:27:00l l l l3;95,67:27;00t l l 13:96, 67:27:001 l l l3:97

от точки 24 до точки 25 - земельный участок с КН 67 27 00l I l lз ]70

От точки 25 до точки 5 - земсльный у,часток с КН 67:]7:00l l l lЗ: l76

от точки 26 до точки 2? - земельный ччасток с кн 67 27:00 l l l l 3:З04

Отточки 27 до точки 28 - неразграниt|енt|ал государствсffiя_\-обствснность

Or.o"*n 28доточки 29-зсмельныйl,часток с Кн 67 27 00l l l l5 l9

О, ,оr*, ZS до ,о"ки 30 - неразграмченнd государсmеняш собсвсmосп

от точ*и ЗO до точки 33 - земелiный участох с кн 67 27 00 | l l l 5,2з

оr rо"*" 33 до точш 34 - нсразграничснная государствск_ш.собственность

От точк" 34 до,очм З5 - земсльный )ласток с КН 67;27;00l l l27;4

От точки 35 до точм 37 - нсразграншснW государсmстч_:о_Т*",о,*
l Б,,."* iZ r"

'очш
39 - земыъный )цастох с кн 67:l8:00l0з03:22

| О,,or*n 39 до точки 26 - неразграничеffiм государсвсннil соОсmенность

(llодпись. расulи фровка полписи)

;11,:.l':tlltt t tЦ
i]

Ii]

,. , :'; ,J:

:.']il\,,i
i_liitn"l

(1)

,ii
t]

,,ш'aь